
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

 
(cod. DS.AA.01.5R.02) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6237 DEL 14-12-2017

 
 

OGGETTO: DGR 395 DEL 23.10.2017 PROROGA CONVENZIONE TRA LA REGIONE
MOLISE E L'ATS DI CAMPOBASSO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI CONTRASTO
ALLA VIOLENZA DI GENERE. IMPEGNO SPESA.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa, anche ai fini del rispetto dell’articolo 56
(impegni di spesa), commi 3 e 5, e dell’articolo 57 (liquidazione della spesa), del decreto
legislativo n.118/2011, attesta, altresì, di aver valutato l’opportunità e la convenienza economica
dell’atto che si propone.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  EMMA PAOLA MARINELLI

 
Campobasso, 14-12-2017
 

 

Capitolo 57738. 0 Es.Impegno  2017. 2310. 1 Importo Euro 57.972,00  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

Capitolo . Es.Impegno  . . Importo Euro  

 Campobasso, 14-12-2017
 

 L’Istruttore Il Direttore del Servizio
LUIGI SCAPILLATI ANNA FRANCO

1/3ATTO N. 315 DEL 14-12-2017



 
 
VISTA la legge regionale 8 aprile 1997, n. 7 e s.m.i.;
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Regionale del 23.10.2017, n. 393 si è provveduto
ad approvare la programmazione regionale in materia di contrasto alla violenza di genere, di cui
al DPCM 25.11.2016, art. 5 bis “Ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche relative ai
diritti e alle pari opportunità 2015 – 2016”, così come riportata nella scheda trasmessa alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Pari Opportunità, con nota del 31.03.2017,
n. 38104 e al DPCM 25 novembre 2016 “Ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche
relative ai diritti e alle pari opportunità” previste dal paragrafo 4 del Piano di azione straordinario
contro la violenza sessuale e di genere, di cui all’art.5 del decreto legge 14 agosto 2013, n. 93”,
così come riportata nella scheda trasmessa alla Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento Pari Opportunità, con nota del 30.05.2017, n. 62019;

 

CONSIDERATO che la scheda programmatica  di cui al DPCM 25.11.2016, art. 5 bis
“Ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità 2015
– 2016” prevede che                 €. 57.972,00 siano destinate a garantire continuità ai servizi
esistenti;

 

DATO ATTO che:

-       a seguito dell’espletamento di un avviso pubblico per la realizzazione e gestione di
 un Centro Antiviolenza, con l’attivazione di sportelli sul territorio regionale, di una Casa
Rifugio, azioni di sostegno all’inserimento nel mercato del lavoro ed al reperimento di
soluzioni abitative,  i servizi finora attivati sono stati assicurati dall’Ambito Territoriale
Sociale di Campobasso di concerto con l’Associazione BeFree Molise;
-       al termine dell’anno di affidamento, con deliberazione della Giunta Regionale del
23.10.2017, n. 395, è stata  autorizzata la proroga della Convenzione sottoscritta il 6
ottobre 2016, tra la Regione Molise ed il Comune di Campobasso, che agisce in nome e
per conto dell’Ambito Territoriale Sociale di Campobasso per un periodo di sei mesi dalla
data di avvio delle attività, con decorrenza 26 ottobre 2017, nelle more della definizione
delle modalità per la realizzazione degli interventi previsti dalla nuova programmazione
regionale in materia di contrasto alla violenza di genere;
-       al Comune di Campobasso, capofila dell’Ambito Territoriale Sociale di Campobasso,
è stata liquidata e pagata la somma di €. 131.685,26,  la prima e la seconda tranche
 dell’importo dovuto per la realizzazione degli interventi di cui alla richiamata
Convenzione sottoscritta il 6 ottobre 2016;

 

RITENUTO di dover assicurare all’ATS di Campobasso la disponibilità economica necessaria
alla prosecuzione delle attività liquidando l’importo dovuto per i sei mesi di proroga pari ad €.
57.972,00, nelle more della erogazione del saldo,

 

DETERMINA

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente richiamate:

 

-        di impegnare la somma di € 57.972,00, iscritta al cap. 57738 del bilancio regionale 2017,

2/3ATTO N. 315 DEL 14-12-2017



necessaria all’erogazione dell’importo dovuto all’Ambito Territoriale Sociale di Campobasso
per la realizzazione delle attività di cui alla deliberazione di Giunta regionale del 23.10.2017,
n. 395 che autorizza la proroga della Convenzione sottoscritta il 6 ottobre 2016, tra la
Regione Molise ed il Comune di Campobasso, che agisce in nome e per conto dell’Ambito
Territoriale Sociale di Campobasso per un periodo di sei mesi dalla data di avvio delle
attività, con decorrenza 26 ottobre 2017.

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE

POLITICHE SOCIALI
Il Direttore

 MICHELE COLAVITA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 315 DEL 14-12-2017


